

# ESTADO DE GOIÁS Prefeitura Municipal de São Simão

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS "ALUNOS" DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

N° DO PROCESSO: 1322/2024 DISPENSA: 01/2024

#### **EMPRESA:**

**EXPRESSO RIBOLDI TURISMO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 31.157.5310001/16**, com sede a Rua 02, QDA. F01, Lote 15, Residencial Cemig, Cidade São Simão - GO, CEP: 75.890-000, com valor total de **R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)**.

#### **FUNDAMENTO LEGAL:**

Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021) Vigência:

II - II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras; (Decreto nº 11.871, de 2023)

## **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

Manut. Do Transporte Escolar Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

11.05.12.361.1228.2102.3.3.90.39

Ficha Orçamentária 0634

Sub elemento: 74

São Simão – Goiás, 09 de fevereiro de 2024.

Ligiane Soares Fernandes
Agente de Contratação



# ESTADO DE GOIÁS Prefeitura Municipal de São Simão

### **DECLARAÇÃO**

Declaramos para os devidos fins que no dia 09 de fevereiro de 2024, foi publicado no lugar de costume da Prefeitura Municipal de São Simão-GO, em consonância com a Lei 14.133/21, o Extrato de Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de passageiros "alunos" da rede municipal de ensino do Município de São Simão-GO, para atender as necessidades do departamento do Transporte Escolar, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, em conformidade com a Lei 14.133/21.

Por ser verdade, firmo a presente declaração com um só efeito.

São Simão – Goiás, 09 de fevereiro de 2024.

Ligiane Soares Fernandes Agente de Contratação